Proprietates P Enim uero respondere

Momentum Iudaicum quod. 5. 11. 8.

Motus colitriplex 5. 1. 5

Tempis ad hos motus ut scribi solitum. 3. 1. 2

Motus versusque appetens & medius. 4. 1. 9

Motum celestium incertitudo prohibet Calendaria ad renova fecula extendere 3. 16. 5 Hinc

In p̄emptum Caluſii de mutando calendario consilium inepti reddit 4. 6. 8. 5. Audi verba tua

Motus mediū luminarium cui veris in re Calendaria præferantur. 3. 1. 5

Præfrendis in esse Cyclos in ysu calendarii. 1. 3. 1. 5.

Prima igitur P. Has denique

Ad Paschata determinanda iampridem reiecli. 4. 9. 2

Qua autoritate à Caluſio ad paschata determinanda assumentur 4. 9. 4

Cur S. Scripturam non alligauerit petitur. 4. 9. 4. P.

Vnde quiso

Solis medios motus quod caput est negligit. 4. 9. 4. 5

Facto autem

Musicos consonantias cum calendario Caluſius iocu- f. clarioribus componit. 1. 12. 2. 5 Sed inquit

Mundi finis quando futurus sit à Caluſio prædictus

2. 1. 3. P. An vero

N.

Neomenia Iudaica. vide Hæbreorum Neomenia

Niceni Concilij anno equinoctium non in die 21. Martii, vñ Caluſius factum. 2. 8. 4. 5 Itaque iubente. P. Et hoc regali

Tempus illius quomodo in re Calendarii accipiem- dum. 1. 8. 2. 5 Clarissimum

Illo temporebus que Nouilunia & Plenilunia pa- schalifuerint. 2. 2. 4. 5 Sin autem

Niceni Patres quo de Calendario constituerunt non credenda, sed obseruanda propofuerunt. 2. 4. 2

Decreta illorum Caluſius immutat & mutat. 2. 3. 2. 8. 4

ea sequiunctionem ab Ecclesia vocat. 3. 13. 11. P. Sed pergamus

Epidas eos non recte distribuisse diei sibique con- tradicunt 3. 13. 6

Impic eos reprehendit 3. 13. 3. P. Valde imperitum. 3. 11. 4. in fine

Mensem primū libere cauum constitue. 3. 13. 6. & 7.

Probatur ex aurocorum numerorum & epactarum percalendarium distributione 3. 13. 7. pasqr. Pos- sumus

Reformatores calendarij eorum auctoritatem summe & firmarunt 3. 13. 8

Nicephorus de Paschate Quartadecimanum. 3. 5. 4. §. Idem manuſ. ile

755 3

Nicolaus

INDEX R E R V M

Nicolaus Copernicus. 2.10.13

Novilunia duo ciudem Cycli ne in eundem diem in calendario incidenter cautum & a prisca Patribus est. & a calendarii Gregoriani conditociis. 3. 13. 10.

P. Est autem

Nox eiusque partes. 5. 2.6

O.

Origanus calendarium non reformatum sed deformatum calumniatur. 2.1.3

In eius correctione Principiam consensum exploratum non esse falso assert. 1.1.2

Calendarium Gregorianum plenum erroribus esse eliminatur. 2.1.3

Id quod negat Calvulus fieri posse ad præterita tempora methodice extendit. 4. 7.6

Abrégationem eius Astronomes, Chronologes & Historicos petere fingit. 2.1.4

Eodem Calvianus postulare calendaria eadem veritate dicit. 2.1.4

Calendarium Gregorianum inique condemnat. 3.18

14. 5. Agnosceis ne

Calendarii veteris affectas à prescripto Dei multum diste dece libere pronunciat. 2.13. 1. paragr. At nostro.

P. Notandum vero

Id esti vitiosum potius retinendum quam Gregorianum recipiendum male confundit. 2.1 in fine. 1.5.3

Cyclos eius terrae fateretur. 2.13. 1.5. At nosq. P. De mutatione

Calvulus laudator. 1.6.9

Elenchus eius vitiosum commendat. 2.1.9. 5. Sed in flat. in fine

Vigilias & labores eiusdem extollit. 2.1.9

frustra ei gloriatore. t. 5. in fine

ad congregulandum illi inuicatur. 3.17. in fine. 4. 8.2.

4. 11.6 5 En lector

eadem ex angustiis in quas fese coniecit non liberaturum esse. 3.18. 3 & 13

Christianis eius verbis ostenditur in rnum consiprandum esse calendarium. 2.7.5

Commentandus ei quaedam in Elencho Calviano explicata & exornanda. 4.17.13. 5. Quæ postea

Epistola eius refutatur. 2.1.1

Gregorii Germani vanegloriosum calendarium cedit. 1.6.3

Inconitancia hominis. 2.1.1. P. Sed quanta

Malevolentia eius in Catholicos. 2.1.5

Natiuitatis Sethi Calvulus calculos recolligere iubetur. 3.18.13. 4. Pudent te

Noui eadem cum Calvilio vehitur. 4. 13. 4. 5. Eant nunc P. Hoc miror

Novissimum nos diem non credere eliminatur. 2.4.

3. 5. Quod si

Observaciones contra Calvulus sententiam accurritus consulendas cense. 1.6.3

Particeps est & laboris & glorie Calvianus. 4. 13. 6.

5. En lector

Paschales terminos qui antiquitus fuerint, docet. 3. 7. 4. P. Nam quamus

Purgari Sethum fuisse de iniuria nostri & veteris calendarii comparatione nequaquam potest. 3.17.4.5.

Dicit Origanus. 3.17.5

Reprehenditur tute ob Elenchi editionem, & ad suuandum amicum admoneatur. 3.16.8. paragr. Quid tibi

Scrupulosam temporum descriptionem à quodice-re potuerit. 4.11.4. § Sexto P. A. te necesse

Vocatur ad diiudicandum quod nam calendarium melius sit, vetus ne an nouum. 3.18.2. § Adha auct.

P.

Pacem Religionis in Imperio constitutam religionem quamvis non permittere. t.1.6

Pascha quomodo ab Apostolis ac prisca Patribus celebrauit in certo casu fuisse Calvulus vaticinium. 2.1.5. Prosequitur deinde

Pascha Calendarium Gregorianum nunc ut olim per terminos determinat paschales, sive veteribus novi interpositi sunt. 4. 9.2.5. Calvulus vero

Ceramina de eo in Concilio Niceno composta esse 1.2.5

Sepulta quæ resulcitur. 4.11.9. 5. Demonstratum est. 2.1.5.

eur triam post Concilium durauerit. 1.2.5. 5. Quod a uenit.

Cycliquidam imperfectione nec calendario nec Decretis Patrum contrarium redditur p. 10.9

Dominicae de celebrandum sicut tradidit est Apolo-lia. 2.5.3

Dominica proxima post plenilunium celebrandum esse Diuinum decretum inscite & falso affect Calvulus. 4.9.1.5. Verum cum

Eroneum vel legitimum quod 1. 4.8

Exempla de eius celebratione proxime post Concilio Niceni tempora exhibet Calvulus certitudinemque illorum obscurare conatur. 2.7.1. 5. Vide ea una cum Iudeis paschatis in tabula proponuntur. 2.7.5. P. Sequitur nunc

Paschate Futura nunquam Calvulus inde hæreses condemnatas. 3.16.6. 5. Quod ergo

Iudiciorum computo dirigi debent ex sententia Calvulli. 3.10.8

ex primo mense in secundum, &c. trahitenda. 3.10.8

paragr. Hoc solum

Iudiciorum pascha azymorum cum tis in Ecclesia nunquam concurrenti Calvulus falso assert. 3. 6.5.

paragr. Sed que

Exemplum ostendit Calvulus ex Gregorio Turonense. 3.6.8

Aliud ex Theophilo Alexandre. 3.6.9

Aliud ex S. Ambrofio. 3. 6.12. in fine

Verum reuera illi exemplis Christiani cum Iudeis conuenerint. 1. 6.1

plura alia exempla 3.7.6

eum Iudei celebrari non posse aut in plenilunio in episcopis ratione probare conatur Calvulus 1. 6.5

qui enim iudeis fieri non debet 3. 8.3. P. Lex quidem futurum in calend. Gregor. anno 1622. cum Iudeis fra-

A L P H A B E T I C V S.

- Grandulenter à Caluſius affirmitur. 3.6.14.
 Legitima ratione motus luna tantum imperit
 promittit Caluſius. 4.1.2.
 Memoriā eius reprobatur. 3.2.5 Sutor. P. Neq; te
 Mense in secundo celebrata Caluſius memerit
 Resurrectionis prævenire ait, &c. 3.10.5. 3.11.3.
 Normam eorum cyclos esse. 3.2.8.
 Plenilunium mediū à nullo præsumt esse ab annis
 1300. male affirmit Caluſius 3.10.9. P. Patres Concilii
 exemplum ex Therphilo Alexandr. & aliis. 3.10.9.
 parage Fortassis, & parage. Quod si
 Plenilunii die fuit luna quindecima Primitiuam
 Ecclesiastis nullum celebrare signum Caluſius. 3.
 6.4. 3.8.9. P. N. in enim vel
 probatur ex ipso Caluſius 3.6.4.
 ex fidoro & Ueda. 3.6.4.5. Rabanus
 ex B. Clemente. 3.6.4.5. Dicitur
 ex Theophilo Alexandre 3.6.11
 cōmentum summum Caluſius incepit ex Hypolito &
 Victorino probare nullum. 3.6.5
 Plenilunii dies pro eius celebratione Decretum pro-
 hibetur Caluſiſtis. 3.2.3.
 Fieri posse legiūmē contra demonstratur. 3.2.1.6.
 Sutor. P. Memoria enim
 Idem contra se afficit, imo legem à Deo latam 90-
 cat Caluſius. 3.8.10. 3.16.3.
 Exempla plura recensentur. 3.8.9.6. Repisce iam.
 Pontifices Romani de celebratione eius decreta sta-
 tuuerunt. 1.2.4.
Paschala eadem numero & tardius & citius iusto (re-
 spicte eiusdem termini) à Calend. Gregor. prescribi
 incepit singuli Caluſius. 3.10.5. 3.11.3. 3.16.4.5 Sexto.
 sequitur eadem in Nouilunio quam in plenilunio
 prescribi singuli mentitur idem 3.10.1.6. Verū in
 Non' citius quam biduo post plenilunium celebran-
 dum esse ab iudicissime censet. 3.2.1.5 Sutor
 Nunc in az. luna celebrandum contendit, nunc idem
 prohibet. 3.16.3.5 Sexto
Pascha non vix 21. Lunam trānsferendum efficit. 3.6.4.
 3.6.5.5. Placeat n.e.
 circa finem 3.6.12
Paschalis Canon primus ac præcipuus. 1.3.2.
 cui reliqui additū sint. 1.3.3
 compendium illorum ex Rabano. 3.3.6' (9.5. Res.
 Severius aur. scutulopoliū accipiendo non esse. 1.4.6.
 De honis ac munitiis nihil præcipiunt. 1.4.8
 Ros seditionis suis consiliis prætexit Caluſius. 4.6.8
 P. Quid tandem
Paschales Canones Caluſiani recententur. 2.3.1.
 Eos incepit præceptis negatiū proponit. 1.2.3.1.5. Li-
 benter. P. Saltem
 Septies in eodem cyclo permittunt pascha in vñ-
 sum mensem transferri. 1.3.2.5 Ex hoc autem
 Duo paschala in eodem anno lunati. 2.3.2.2.5. Se-
 quitur secundo
 Mensē integrō ante Iudeos 2.3.2.5. Habemus hinc
 In termino paschali. 2.3.5.7. Secundum est
 Quoniam tempore excepto mensē 2.3.6.1. 2.3.5.
- Alia inde absurdā deducta. 2.3.5. Et hic. 2.3.4.5. His
 duob. Canon secundus & quartus expendit. 3.5.2
 Canonem nouum Caluſius contra Iudeos sanxit, ut
 contra antiquos peccare possit 4.11.5
 Paschale Nouilunium recipere 5.4.23.5.9. R. 4. mod. 2.
 confit. 2
 Ex dato epactam cognoscere 5.9. R. 4. mod. 2. con-
 fess. 3.5.10. R. 16. confit. 1.5 partatione
 Paschalis terminus quid 5.4.24.2.2. 4.5 Audi igitur. P.
 Terminus paschalis
 Autoritate PP. Nicenorum institutiū esse 4.2.5. pa-
 ra. Manifestiss. 2.2.3. para. Hac ergo 2.3.7
 Caluſius eos ex obscurō in lucem producit 3.7.4.
 para. Videamus nunc
 aut extremitas aut nullos mutandos fuisse in falso cō-
 scandit. 1.14.8
 Simile aliud argumentum adducit 3.13.8. para. chū-
 dem.
 Plenilunium eos denotare ut vult Caluſius falsum
 esse 2.2.4
 Id ex Scaligero dicit 2.1.4. para. Audi igitur
 Probatur ex Paulo Mittelburg. 2.2.4.5. Quod si hic
 ex tabula Caluſii 2.1.4 para. Sin autem nec
 ex lune anticipatione 2.2.5. para. Tu te ipsum
 Quindecim lunes recte vocantur 2.2.5. para. Re-
 gis lune
 Sedes eorū antiqua cur inquirantur 3.7.1 (trū 3.7.3
 eadem fuisse cum illa nunc in calend. veteri cernu-
 ta ratione colligantur 3.7.2 para. Omnium & seq. q-
 tationem qua inuecūtūr, imo ipsas & sedes & rex
 minos tradit Caluſius 3.7.4 (natur 2.3.4.
 Vltimus contra Decreta Parvum à Caluſio determina-
 vltimum ad 8. non aut ad 19. diem Aprilis spectare.
 2.3.4. para. Nonne supra
 Paschalem terminum inuenire in calendario veteri 5.
 9. R. 4. In novo 5.10. R. 16
 Paschali termino dabo epactam cognoscere 5.9. R. 4.
 confit. 1.5.10. R. 16. confit. 1
 Paulus Mittleburgensis Episcopus. Fero et mpr. calenda
 rii correctionē virg 1.1.6 para. eodem de
 Petrus Piatus idem postulat 1.1.6. para. Piatus (da 1.3.9
 Pleniluniorum puncta cur pro paschale non obseruan-
 tia. A Patribus Nicenis pro determinatione Paschalis
 reiecta sunt 4.9.2.
 calculus illorum quam sibi partem in negocio ca-
 lendarii vendicet 4.9.1
 Caluſiana non solum vicioſa, sed & inuicua diffi-
 cultia 4.9.2 para euriūtūr
 caluſius in hisce scutulopoliū, in aquinoctia-
 libus punctis negligenter 4.9.4 para obsecro te
 Tabularum proponatur vñs 4.7.4
 Plenilunium epactarem à Nouilunio abesse 14. diebus
 non 23. vii vult caluſius 3.2.4
 Plenilunia paschalia temporum Concilii Niceni quę 2.
 3.4 para. Sin autem 5.7.5. P. sequitur nūc
 Polaris stella quomodo australis simul & borealis
 sterna vñs duci posse 2.10.2. para. Quid autem

I N D E X R E R V M

Polo mundi & equinoctialis esse diuersos, & alia sidi-
cula, vide Iosephum Scalig. lib. I.

Polycrates de Paschate 2.5.4.5. Apsitissone

Pontificem Romanum etiminauerunt heretici propter

Calendarij correctionem 3.2.6. § Quundoau.

Calendarium redditus eo nemovel contigeret vel re-

mulgare debuit 2.2.7

Calendarium quoties mutare debuisset, si aduersa-

tiosaudire voluisset 3.6.4. & seqq.

Qualemque proposuisset, nihilominus ab adver-

saris oppugnatum fuisse 3.6. in fine

Ridicule a Caluifio excommunicatur 3.6.15

Principibus Imperii quid de negotio Calendarii cogi-

tari debent, cautor Caluifius praefebbit 4.6.1

Protestantes quibus rationibus moueri poterant ad sc-

epiendum Calend. Gregorianum 1.1.7 P. Quorum

exemplum.

Protherius & Paschalinus Episcopi Leonem Papam de

tempore quo Pascha celebrandum sit, certiorum fa-

cium 3.7.1. § Rursum ex.

Punctum horarum Iudaicūm quid 5.11.18

Quadragesimales Canones non tantum Paschales ut
obseruer obseruator Canonum, Caluifius admone-
tur 3.6.1. P. Si Canonum

Quartadecima luna quae t. 3. 4.5. Id quidem, in fine

Eam non esse plenilunium, ut vult Caluifius 1.5.4.5.

Nullum decrevit. P. Neque fangi potest. 2.2.4. &

seqq. 3.1.6. 3.2.3.3. 3.6. § De Quartadecimanis. 3.6.4

P. Sed nescio. 3.8.4. P. Et quamvis pascha. 3.8.5. P.

Certe quartadecimam lunam 3.10.6

Qua ratione & am veteres plenilunium vocauerint.

3.8.4. P. Communiquer enim duplicit

Veteribus eam fuisse pleniluniam inepite Caluifios

ex Calendas. Gregoriano ostendere conatur. 3.8.5. §

Verum quam.

Iudicii eam pro plenilunio non accipiunt, ut vult Caluifius. 3.8.4. § Quod vero.

Cyclici Christiani pro paschate interdicta. 3.5.7. §

Neque vero.

Quartadecimanos hereticos Pascha codem die cele-

brasse, quo iudicii probatur ex Scaligero. 3.5.2. §.

Hoc autem.

Idem probatur ex variis auctoribz 3.5.4.

Pascha quando celebrauerint ex Caluifij sententia.

3.5.6. § De Quartadecimanis.

Pascha agunt secundum eundem, & in plenilunio,

& ante plenilunio 3.10.7

Quamdiu tolerati fuerint ab Ecclesia. 3.5.4

Quintadecima luna siue in plenilunio Pascha legitime

celebratur. 3.6.4.

celebratur in hunc modo contra id, quod Caluifius af-

ferit. 3.6.6.9. Secundo hoc 3.6.8.3. 4.18

Quintens liber, cur reliquias quatuor Recfutacionis Elen-

chi Caluifiani libris additius sic Proem. lib 5 initio.

Materia, methodus & ratio eius. ibid. ante med. d. P.

Quod itaque hic scribimus.

R.

Rabanus Maurus Episcopus quo tempore Pascha celo-

brandum doceat. 2.3.6.3.6.4. § Rabanus